
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria nº 36, de 18 de julho de 2016  Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 36, DE 18 DE JULHO DE 2016 

 

 

Altera a composição da Comissão de 

Comunicação do Conselho Federal de 

Economia. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 

1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 

6.537, de 19 de junho de 1978; 

 

CONSIDERANDO a solicitação de desligamento da função de coordenador da 

Comissão de Comunicação apresentada pelo Conselheiro Federal Jin Whan Oh por ocasião da 

671ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de Economia, realizada nos dias 1º e 2 de 

julho de 2016, em Brasília-DF,  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Alterar a coordenação da Comissão de Comunicação do Conselho Federal 

de Economia, instituída pela Portaria nº 8, de 1º de fevereiro de 2016, que passa a ser coordenada 

pelo Presidente do Cofecon Júlio Miragaya em substituição ao Conselheiro Federal Jin Whan Oh, 

ficando mantidos todos os integrantes da Comissão. 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data, sendo dispensada sua publicação 

por se tratar de ato de caráter interno.  

 

Brasília-DF, 18 de julho de 2016. 
 

 

 

ECON. JÚLIO MIRAGAYA 

Presidente do Cofecon 


